
NÚMERO 178 
Viernes 15 de septiembre de 2023

50018

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2023, de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Asuntos Generales, por la que se aprueba la relación 
de plazas que se ofertan y se establece el procedimiento para la elección 
de las mismas por los aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría 
de Técnico/a Especialista en Laboratorio, en las instituciones sanitarias del 
Servicio Extremeño de Salud. (2023063175)

De conformidad con lo previsto en las bases de la Resolución de la Dirección Gerencia de 29 
de octubre de 2021 (DOE núm. 213, de 5 de noviembre), por la que se convoca proceso selec-
tivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Es-
pecialista en Laboratorio, esta Dirección General de Recursos Humanos y Asuntos Generales,

RESUELVE:

Primero. Publicar la relación de plazas que se ofertan en la categoría citada en el encabeza-
miento de esta resolución a los aspirantes que han superado el proceso selectivo y su distri-
bución en los términos que figuran en el anexo I de esta resolución.

Segundo. Hacer pública la renuncia al citado proceso selectivo de la aspirante María Peñas 
de la Iglesia (***0681**). Igualmente hacer público, que no ha presentado en plazo los do-
cumentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos necesarios de participación Estrella 
Arnés Moreta (***0115**), con número de orden de prelación 88, obligada a presentar tam-
bién la documentación según la base 11.2.

Ello determina, que la aspirante Sara García González (DNI***0731**), con número de orden 
de prelación 78, esté dentro del número total de plazas ofertadas.

Tercero. Los aspirantes que han superado el proceso selectivo y acreditado que reúnen los 
requisitos exigidos en la convocatoria por encontrarse su puntuación dentro del número total 
de plazas ofertadas, incluido aquellos aspirantes que de acuerdo con la base 11.2 fueron obli-
gados adicionalmente a presentar la documentación acreditativa de tales requisitos, deberán 
cumplimentar la elección de plazas electrónicamente a través del portal de Selección de Per-
sonal del Servicio Extremeño de Salud (https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/), 
siguiendo las instrucciones que para su cumplimentación figuran en el anexo II.

En el formulario de elección de plazas generado, deberá aparecer relacionadas por orden 
de preferencia las plazas solicitadas con expresión literal de los códigos consignados en 



NÚMERO 178 
Viernes 15 de septiembre de 2023

50019

cada plaza o código de los centros hospitalarios en su caso. El formulado generado, firmado 
digitalmente y registrado electrónicamente servirá a todos efectos como justificante de su 
presentación en tiempo y forma.

No se aceptarán elecciones de plazas realizadas en papel, siendo exclusivamente válidas las 
gestionadas telemáticamente y en soporte digital a través de la herramienta web indicada 
anteriormente.

Los aspirantes, deberán cumplimentar la elección de plazas en el plazo de diez hábiles con-
tados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de 
Extremadura. Durante este plazo de presentación, los aspirantes podrán desistir o modificar 
su elección cuantas veces quieran con la presentación de un nuevo formulario de elección de 
plazas, que anulará totalmente el anterior/es. Transcurrido dicho plazo, no se admitirá modi-
ficación alguna en la relación de plazas solicitadas.

Cuarto. La adjudicación de plazas se realizará atendiendo al orden de puntuación total obte-
nido en el proceso selectivo y el orden de prelación de plazas manifestado en el formulario de 
elección. Todo ello, sin perjuicio de la preferencia para cubrir las plazas de los aspirantes que 
hayan superado el proceso selectivo por promoción interna.

El orden de elección de plazas por los aspirantes es el que se refleja en el anexo III de esta 
resolución.

Cada aspirante relacionado deberá optar, como mínimo, por idéntico número de plazas que el 
número de orden de elección asignado. En el supuesto de las personas aspirantes de reserva 
con un número de orden de elección superior al número de plazas ofertadas, deberán consig-
nar todas las plazas ofertadas por el orden de preferencia que consideren.

Perderán los derechos derivados de su participación en el proceso selectivo los aspirantes 
que, pudiendo hacerlo por el orden de puntuación obtenida, no soliciten plaza en el plazo y 
forma establecidos en esta resolución.

Quinto. Aquellos aspirantes que, por coincidencia en el tiempo de procesos selectivos en 
distintos Servicios de Salud, hubieran superado más de un proceso selectivo en la misma ca-
tegoría y/o especialidad en su caso, deberán presentar renuncia expresa de su nombramiento 
en otro Servicio de Salud para acceder a la condición de personal estatutario fijo del Servicio 
Extremeño de Salud, decayendo, en caso contrario, en su derecho al nombramiento en este 
último Servicio. La citada renuncia debe ser en fecha anterior a la de la toma de posesión en 
el Servicio Extremeño de Salud.



NÚMERO 178 
Viernes 15 de septiembre de 2023

50020

Sexto. Finalizado este procedimiento, la Dirección General de Recursos Humanos y Asuntos 
Generales del Servicio Extremeño de Salud acordará el nombramiento de personal estatuta-
rio fijo de los aspirantes que hayan elegido plazas, con expresión del destino elegido, que se 
publicará en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 11 de septiembre de 2023.

El Director General de Recursos 
Humanos y Asuntos Generales,

JOSÉ ANTONIO BOTE PAZ



NÚMERO 178 
Viernes 15 de septiembre de 2023

50021

ANEXO I

RELACIÓN DE PLAZAS

CENTROS HOSPITALARIOS NÚMERO DE PLAZAS

COMPLEJO HOSPITALARIO DE BADAJOZ 15

COMPLEJO HOSPITALARIO-HOSPITAL MÉRIDA 6

COMPLEJO HOSPITALARIO- HOSPITAL TIERRA DE BARROS DE 
ALMENDRALEJO 3

BANCO REGIONAL DE SANGRE 8

HOSPITAL D. BENITO-VILLANUEVA 6

HOSPITAL SIBERIA SERENA DE TALARRUBIAS 3

HOSPITAL LLERENA 6

HOSPITAL ZAFRA 2

COMPLEJO HOSPITALARIO DE CÁCERES 12

HOSPITAL DE CORIA 6

HOSPITAL VIRGEN DEL PUERTO DE PLASENCIA 9

HOSPITAL CAMPO ARAÑUELO DE NAVALMORAL 4

TOTAL 80

TOTAL PLAZAS: 80



NÚMERO 178 
Viernes 15 de septiembre de 2023

50022

ANEXO II

INSTRUCCIONES PARA LA ELECCIÓN DE LAS PLAZAS

1.  Acceda a la dirección de Internet:

 https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/

 En esta página deberá iniciar sesión con su certificado electrónico pulsando sobre “Acceso”.

2.  Pinche en Mis solicitudes - Solicitudes de Concurso-Oposición y seleccione la que corresponda.

3.  Pulse en el botón “Elección de Plazas” que aparece en la sección “FASE FINAL”.

4.  Cumplimente el formulario desplazando plazas ofertadas a la tabla de plazas escogidas y 
asegúrese de que están ordenadas según el orden de prelación deseado. Tenga en cuenta 
que debe seleccionar, como mínimo, tantas plazas como su número de orden de elección 
expresado en el anexo III.

5.  Pulse en el botón “Guardar” (aspa de validación) que aparece en la barra superior de color azul.

6.  Se visualizará un resumen de su elección de plazas. Si está conforme, realice la firma electró-
nica pulsando en el botón “Firmar elección de plazas” (mano con pulgar hacia arriba). En caso 
contrario, puede modificar su elección pulsando en el botón “Editar elección de plazas” (lápiz).

7.  Registre electrónicamente su elección de plazas pulsando en el botón “Registrar elección” 
(bandera de cuadros).

  Tenga en cuenta que sin la firma electrónica ni el registro electrónico indicado en los pasos 6 
y 7, a todos los efectos se considerará que no ha elegido plaza dentro del plazo establecido.

8.  En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Pro-
tección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales y el Reglamento (UE) 
2016/79, el Servicio Extremeño de Salud le informa que los datos personales obtenidos 
mediante la cumplimentación de la solicitud de participación o cualquier otro que se re-
quiera en su tramitación, serán incorporados, para su tratamiento, en un fichero automa-
tizado. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley Orgánica y conforme al procedimiento 
establecido, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, oposición o cancelación 
de datos ante el Servicio Extremeño de Salud, Avenida de las Américas 2, 06800 Mérida.

9.  Para cualquier tipo de información y dudas llame a los teléfonos 924382928, 924382907, 
924382533, 924382900 y 924382500 o cree una nueva consulta en el perfil del candidato, 
opción Mis consultas, y nos pondremos en contacto con usted lo antes posible.



NÚMERO 178 
Viernes 15 de septiembre de 2023

50023

ANEXO III

ORDEN DE ELECCIÓN DE PLAZAS POR LOS ASPIRANTES

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación Turno /Reserva

1 ***7140** GARCÍA-CUEVAS RIVERA, ISABEL MARÍA 52,480 Promoción Interna

2 ***5782** RUIZ CORTIJO, MARÍA JOSÉ 70,280 Libre

3 ***2722** PÉREZ MORENO, PATRICIA 64,320 Libre

4 ***5305** MONROY PÉREZ, ISABEL MARÍA 64,100 Libre

5 ***8278** JIMÉNEZ HERNÁNDEZ, ROSA MARÍA 62,790 Libre

6 ***1080** ALMARAZ GARCÍA, GEMA 62,460 Libre

7 ***7955** ACEDO RODRÍGUEZ, MARÍA REYES 61,685 Libre

8 ***2286** URIZ CASTELO, LORENA 60,520 Libre

9 ***7777** GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARÍA ISABEL 60,460 Libre

10 ***6449** LINARES GÓMEZ, INMACULADA 60,180 Libre

11 ***3837** CABEZA FLORES, MARÍA DEL PILAR 59,440 Libre

12 ***4803** BRAVO LEÓN, GLORIA 57,420 Libre

13 ***3007** NIETO GONDELLE, EMILIO JOSÉ 56,680 Libre

14 ***0155** MATEOS RUEDA, MARÍA YOLANDA 56,280 Libre

15 ***6899** IZQUIERDO DÍAZ, YOLANDA 56,060 Libre

16 ***6085** JIMÉNEZ MORENO, NOELIA 55,840 Libre

17 ***6019** GONZÁLEZ BARRIENTOS, MARÍA LUZ 55,635 Libre

18 ***8896** ACEITON CHAPARRO, MARÍA DEL 
CARMEN 55,400 Libre

19 ***0350** GIL LÓPEZ, JUAN FRANCISCO 54,900 Libre

20 ***9283** COELLO MÉNDEZ, LETICIA VANESSA 54,700 Libre

21 ***6729** NOGUEIRA FORNEIRO, BEATRIZ 54,488 Libre

22 ***3970** PRIETO CARRO, MARÍA DE LA 
CONCEPCIÓN 54,000 Libre



NÚMERO 178 
Viernes 15 de septiembre de 2023

50024

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación Turno /Reserva

23 ***4639** RAMOS MARTÍNEZ, CARMEN 53,620 Libre

24 ***5680** MILLÁN LUENGO, JESÚS 53,560 Libre

25 ***5542** GIL VIVAS, MARÍA 53,100 Libre

26 ***7718** MELCHOR SAYAGO, MARÍA JOSÉ 52,930 Libre

27 ****3653* ARRIETA, RODRIGO ALEJANDRO 52,812 Libre

28 ***9251** ORTEGA MONTERO, ANA BELÉN 51,987 Libre

29 ***8651** PALACIOS MARTÍNEZ, ANA BELÉN 51,900 Libre

30 ***6049** BELMONTE RUBIO, CAROLINA 51,760 Libre

31 ***1991** SÁNCHEZ CANO, SEREZADE 51,340 Libre

32 ***1675** JARA RODRÍGUEZ, ROSA MARÍA 51,080 Libre

33 ***6883** VALENCIA PEREIRA, ROCIO 51,060 Libre

34 ***5152** FERNÁNDEZ LÓPEZ, SUSANA 50,952 Libre

35 ***3770** GARCÍA REAL, LAURA 50,940 Libre

36 ***7002** GARCÍA DÍAZ, SONIA 50,810 Libre

37 ***6283** VIVAS CEDILLO, MARÍA DEL PRADO 50,650 Libre

38 ***6513** GONZÁLEZ QUINTELA, MÓNICA 50,581 Libre

39 ***1613** TOBAJAS VEGA, CAROLINA 50,540 Libre

40 ***6857** TALAVERO VALENCIA, CAROLINA 50,200 Libre

41 ***6801** SERRANO DORADO, MARÍA REYES 50,030 Libre

42 ***0783** IZQUIERDO SAN NICOLAS, RAQUEL 50,000 Libre

43 ***5359** OLIVA HERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES 49,620 Libre

44 ***5416** REYES CUENCA, ZARA MARÍA 49,540 Libre

45 ***6941** LLORENTE GARCÍA, CRISTINA 48,970 Libre

46 ***4106** CAMBARA ALFARO, SARA ELENA 48,960 Libre



NÚMERO 178 
Viernes 15 de septiembre de 2023

50025

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación Turno /Reserva

47 ***7858** IZQUIERDO GARCÍA, ADELAIDA 48,940 Libre

48 ***5187** FERNÁNDEZ ALAVA, MACARENA 48,840 Libre

49 ***5851** CALVO IZQUIERDO, DOROTEA 48,840 Libre

50 ***3302** ÁLVARO BLANCO, MARÍA BELÉN 48,740 Libre

51 ***5021** LINDE RUBI, MARÍA JESÚS 48,500 Libre

52 ***3829** EXPOSITO QUINTANA, SANDRA 48,480 Libre

53 ***2005** LÓPEZ DE PRADO LÓPEZ, FERNANDO 47,830 Libre

54 ***2640** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, CARIDAD 47,700 Libre

55 ***9514** GARRIDO PALOMARES, EVA MARÍA 47,510 Libre

56 ***5849** RODRÍGUEZ NÚÑEZ, ANA ISABEL 47,500 Libre

57 ***7858** ACERA CURTO, MONTSERRAT 47,360 Libre

58 ***1473** GONZÁLEZ LÓPEZ, MARÍA DEL ROCÍO 47,210 Discapacidad

59 ***3647** FRAILE BERMEJO, ANABEL 46,960 Libre

60 ***0064** CLEMENTE BERRUECO, MARÍA 46,840 Libre

61 ***9080** DOCAL SÁNCHEZ, LIDIA 46,731 Libre

62 ***5932** GARCÍA SERRANO, GUADALUPE 46,720 Libre

63 ***5579** SERRANO DEVILLE-BELLECHASSE, ANA 46,260 Libre

64 ***6228** LEÓN LÓPEZ, ANA MARÍA 45,760 Libre

65 ***5546** DE FUENTE GARCÍA, ANA VANESSA 45,640 Libre

66 ***7897** CARRANCO MORILLO, ROSA MARÍA 45,520 Libre

67 ***8638** MONTERO CARRASCO, NOEMÍ 45,500 Libre

68 ***7451** HERRERO SIERRA, JUAN JOSÉ 45,500 Libre

69 ***8557** DÍEZ BAQUERO, ARANZAZU 45,020 Libre

70 ***6559** AMOR PEREIRA, ROSA MARÍA 44,870 Libre



NÚMERO 178 
Viernes 15 de septiembre de 2023

50026

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación Turno /Reserva

71 ***2052** PURAS PERDIGÓN, SELENE 44,860 Libre

72 ***2136** PARRA RUIZ, TAMARA 44,480 Libre

73 ***3194** MOJONERO CALLE, MARÍA DEMELSA 44,360 Libre

74 ***1959** CLEMENT BENAVIDES, TANIA 44,360 Libre

75 ***8205** GARCÍA VALLADARES, NURIA 44,330 Libre

76 ***7321** MARTÍN VÁZQUEZ, MIRIAM 44,320 Libre

77 ***3717** SÁNCHEZ LUCAS, GUILLERMO 44,170 Libre

78 ***7102** GONZÁLEZ PIRIZ, JUAN PABLO 44,150 Libre

79 ***0731** GARCÍA GONZÁLEZ, SARA 44,080 Libre

80 ***7239** GÓMEZ CALCERRADA RODRÍGUEZ 
PALMERO, ELISA 36,740 Discapacidad

81 ***6721** RUBIO RASERO, LUCÍA 43,863 Reserva/Libre

82 ***2601** MARTÍN SERRANO, LUZ GEMMA 43,460 Reserva/Libre

83 ***9885** MORENO LIZCANO, BEATRIZ 43,300 Reserva/Libre

84 ***9307** CHÁVEZ GONZÁLEZ, VERÓNICA 43,220 Reserva/Libre

85 ***7622** GARCIA ALFARO, ALBA 42,820 Reserva/Libre

86 ***5489** CRUZ CARMONA, NAZARET 42,180 Reserva/Libre

87 ***8224** REFOYO RODRÍGUEZ, YOLANDA 42,050 Reserva/Libre

88 ***0083** CONDE ANTÓN, ÁLVARO 41,860 Reserva/Libre

89 ***8439** PÉREZ CORRALIZA, CAROLINA 41,830 Reserva/Libre

90 ***6291** SIMANCAS GÓMEZ, BEATRIZ 41,520 Reserva/Libre

91 ***4749** CORDERO POLO, ALBA 41,500 Reserva/Libre

92 ***6020** CARRACEDO PUENTE, MIRIAM NOEMI 41,480 Reserva/Libre

93 ***2188** GUERRA VALIENTE, ISABEL 41,180 Reserva/Libre

94 ***0209** NOGALES CRESPO, ANGÉLICA 41,000 Reserva/Libre



NÚMERO 178 
Viernes 15 de septiembre de 2023

50027

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación Turno /Reserva

95 ***6050** PÉREZ BARRAGÁN, MIGUEL ÁNGEL 41,000 Reserva/Libre

96 ***5729** RODRÍGUEZ TORRESCUSA, TAMARA 41,000 Reserva/Libre

97 ***3616** ESCALANTE MESTRE, CARMEN 40,980 Reserva/Libre

98 ***7620** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, LAURA 40,940 Reserva/Libre

99 ***9430** BARRANCO MÉNDEZ, ROSA MARÍA 40,930 Reserva/Libre

100 ***5898** MONTERO ORTEGA, CARLA 40,856 Reserva/Libre

101 ***2227** LÓPEZ NAVARRO, JOSÉ VICENTE 40,810 Reserva/Libre

• • •


		2023-09-14T18:14:49+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




